
Bekanntmachung über die in der Samtgemeinde Schwarmstedt zugelassenen Wahlvorschläge 
 
 
Für die Gemeindewahlen in Buchholz (Aller), Essel, Gilten, Lindwedel und Schwarmstedt sowie die 
Samtgemeindewahl in Schwarmstedt am 12.09.2021 haben die jeweiligen Wahlausschüsse in ihren Sitzungen am 
27.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
 

I. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Samtgemeinderates der Samtgemeinde Schwarmstedt 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Rump, Henrik * 1983 Landwirt Gilten 

2 von Bostel, Wilfried * 1967 Schuhmachermeister Schwarmstedt 

3 Schwerdtfeger, Sascha * 1972 Dozent Buchholz (Aller) 

4 Schierbaum, Jochen * 1973 Bauingenieur Lindwedel 

5 Block, Bernd * 1950 Versicherungskaufmann Essel 

6 Rosenberg, Sascha * 1979 Sparkassenkaufmann Schwarmstedt 

7 Heinsius, Uwe * 1962 Rentner Buchholz (Aller) 

8 Morgenstern, Andreas * 1984 Diplom-Kaufmann Lindwedel 

9 Duensing, Steffen * 1990 Landwirt Gilten 

10 Pleße, Joachim * 1952 Berufssoldat a.D. Buchholz (Aller) 

11 Mazath, Andreas * 1958 Sattlermeister Lindwedel 

12 Hamer, Kirstin * 1976 Kaufm. Angestellte Essel 

13 Holze, Otto * 1957 Diplom-Ingenieur Buchholz (Aller) 
 
(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Schiesgeries, Claudia * 1964 Angestellte Bundespolizei Schwarmstedt 

2 Colpan, Metin * 1982 Bankkaufmann Buchholz (Aller) 

3 Lorenz, Heike * 1959 Pädagogische Mitarbeiterin Lindwedel 

4 Hildebrandt, Jürgen * 1956 Polizeibeamter i.R. Essel 

5 Kosinski, Dagmar * 1952 Geschäftsführerin Schwarmstedt 

6 Mestwerdt, Wilhelm * 1961 Präsident des Landesarbeitsgerichtes Schwarmstedt 

7 Berner, Marc * 1970 IT-Service Mitarbeiter Schwarmstedt 

8 Minke, Jürgen * 1962 Diplom-Ingenieur Lindwedel 

9 Quittkat, Sven * 1964 Pastor Essel 

10 Hildebrandt, Frank * 1965 Polizeibeamter Buchholz (Aller) 

11 Mestwerdt, Moritz * 1992 Selbstständig Schwarmstedt 

12 Otte, Florian * 1977 Lehrer Schwarmstedt 

13 Engel, Joana * 1984 Vertriebsleitung Lindwedel 

14 Heiken, Timo * 1973 Lehrer Schwarmstedt 

15 Höbel, Thomas * 1970 Polizeibeamter Essel 

16 Thau, Michael * 1968 KFZ-Meister Schwarmstedt 

17 Braumann, Volker * 1957 Pensionär Lindwedel 

18 Brockmann, Oliver * 1976 Polizeibeamter Schwarmstedt 

19 Dehnbostel, Maike * 1992 Vermessungstechnikerin Schwarmstedt 

20 Colpan, Aynur * 1990 Steuerfachangestellte Buchholz (Aller) 

21 Stapf, Angela * 1958 Verwaltungsangestellte Schwarmstedt 

22 Franke, Manfred * 1948 Rentner Lindwedel 

23 Bäßmann, Wernfried * 1958 Dipl.-Kaufmann Buchholz (Aller) 

24 Kliemann, Thomas * 1956 Rentner Buchholz (Aller) 

25 Kretzer, Nina * 1981 Lehrerin Schwarmstedt 

26 Graas-Pfeifer, Jens * 1964 Betriebswirt Lindwedel 



27 Brockmann, Tanja * 1974 Dipl.-Bankbetriebswirtin Schwarmstedt 

28 Meister, Tanja Charlotte * 1980 Ministerialbeamtin Schwarmstedt 

29 Priebe, Thomas * 1975 Elektriker Schwarmstedt 

30 Kern, Klaus * 1962 Feuerwehr-Beamter Buchholz (Aller) 

31 Weber, Jens * 1975 Lehrer Essel 

32 Rabe, Rolf * 1959 Maschinenbautechniker Schwarmstedt 

33 Steiner, Christian * 1981 Diplom-Kaufmann (FH) Essel 

34 Zimmermann, Stephan * 1968 Rentner Lindwedel 

35 Pachale, Gudrun * 1954 Rentnerin Schwarmstedt 
 
(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 Hemmerle, Nadine * 1976 Polizeibeamtin Gilten 

2 Knop, Manuel * 1979 Angestellter Schwarmstedt 

3 Stenske, Patricia * 1977 Hotelfachfrau Gilten 

4 Ludewig, Dr. Hans-Peter * 1946 Rentner Gilten 

5 Kaminski, Lothar * 1953 Sozialpädagoge Schwarmstedt 
 
(11) Unabhängige Wählergemeinschaft Samtgemeinde Schwarmstedt (UWG) 

1 Vatter, Eckehard * 1950 Konditormeister Lindwedel 

2 Köneke, Jürgen * 1965 Speditionskaufmann Essel 

3 Bäßmann, Axel * 1957 Landwirt Buchholz (Aller) 

4 Nebel, Wilhelm * 1963 Kaufm. Angestellter Gilten 

5 Heine, Henning * 1965 Arbeiter Schwarmstedt 

6 Minke, Artur * 1956 Fahrlehrer Lindwedel 

7 Berger, Alexander * 1978 Kaufm. Angestellter Essel 

8 Plesse, Heinrich * 1939 Landwirt Buchholz (Aller) 

9 Becker, Daniel * 1985 Geschäftsführer Schwarmstedt 

10 Bartels, Katrin * 1966 Med. Fußpflegerin Lindwedel 

11 Rönnecke, Sandra * 1978 Beamtin Essel 

12 Blume, Norbert * 1957 Webdesigner Buchholz (Aller) 

13 Rokitta, Frank * 1960 Sachbearbeiter Finanzen Lindwedel 

14 Schütze, Carsten * 1965 Service-Techniker Essel 

15 Ruppin, Marc * 1971 Pharmazeutisch-techn. Assistent Buchholz (Aller) 

16 Borchers-Wertz, Katrin * 1967 PDL Lindwedel 

17 Köneke, Emma * 2001 Studentin Essel 

18 Pradel, Michael * 1969 Zollbeamter Lindwedel 

19 Cziborra, Katharina * 1994 Gartenbauwissenschaftlerin Essel 

20 von Bestenbostel, Detlev * 1959 Diplom-Ingenieur Lindwedel 
 
 
  



II. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates der Gemeinde Buchholz (Aller) 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Pleße, Joachim * 1952 Berufssoldat a.D.  
2 Jacker-Guhr, Dr. Silke * 1977 Zahnärztin  
3 Meinheit, Nils-Joachim * 1981 Angestellter OT Marklendorf 

4 Heinsius, Uwe * 1962 Rentner  
5 Estherr, Holger * 1960 Angestellter OT Marklendorf 

6 Fischer, Hiltrud * 1964 Beamtin i.R.  
7 Bielefeld-Lange, Verena * 1977 Dipl.-Ingenieurin Agrar  
8 Rüpke, Bernd * 1968 Elektrotechniker  
9 Lohmann, Tom * 2003 Azubi Landwirt OT Marklendorf 

10 Schwerdtfeger, Sascha * 1972 Dozent OT Marklendorf 

11 Thies, Ute * 1967 Dorfhelferin  
12 Kempert, Nils * 1990 Werkzeugmechaniker OT Marklendorf 

13 Stürzebecher, Kai * 2003 Azubi Maurer  
14 Lürig, Jennifer * 1970 Angestellte  
15 Rudolf, Maik * 1971 Maurermeister  
16 Behrens, Timm * 1968 Anlagenmechaniker  
17 Hövelmann, Uwe * 1960 Dipl.-Ingenieur  
18 Holze, Otto * 1957 Dipl.-Ingenieur OT Marklendorf 

 
(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Colpan, Aynur * 1990 Steuerfachangestellte  
2 Hildebrandt, Frank * 1965 Polizeibeamter OT Marklendorf 

3 Grünhagen, Torsten * 1968 Geschäftsführer OT Marklendorf 

4 Colpan, Metin * 1982 Bankkaufmann  
5 Bäßmann, Wernfried * 1958 Dipl.-Kaufmann OT Marklendorf 

6 Kern, Klaus * 1962 Feuerwehr-Beamter  
7 Schuster, Peter * 1971 Bauingenieur OT Marklendorf 

8 Tietz, Olav * 1966 Beamter  
9 Kilian, Frank * 1964 Elektromeister  

10 Jacker, Dennis * 1974 Angestellter  
11 Behrens, Luca * 1998 Student  
12 Kliemann, Thomas * 1956 Rentner  
13 Nass, Burkhard * 1950 Pensionär  

 
(11) Unabhängige Wählergemeinschaft Buchholz-Marklendorf (UWG) 

1 Ruppin, Marc * 1971 Pharmazeutisch-technischer Assistent  
2 Bäßmann, Axel * 1957 Landwirt  
3 Blume, Norbert * 1957 Webdesigner  
4 Plesse, Heinrich * 1939 Rentner OT Marklendorf 

 
 
  



III. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates der Gemeinde Essel 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Block, Bernd * 1950 Versicherungskaufmann i.R.  
2 Hamer, Kirstin * 1976 Kaufmännische Angestellte  
3 Kursawe, Sascha * 1984 Entwicklungsingenieur  
4 Müller, Daniel * 1980 Kaufmännischer Angestellter  
5 Ernst, Julien * 1991 Projektleiter  
6 Hinze, Thomas * 1981 Verwaltungsbeamter OT Engehausen 

7 Söhnholz, Magita * 1958 Rentnerin  
 
(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Hildebrandt, Jürgen * 1956 Polizeibeamter i.R.  
2 Steiner, Wiebke * 1983 Studienrätin  
3 Quittkat, Sven * 1964 Pastor  
4 Schäfer, Carina * 1995 Integrative Lerntherapeutin  
5 Höbel, Thomas * 1970 Polizeibeamter  
6 Sack, Katharina * 1987 Projektassistentin  
7 Weber, Jens * 1975 Lehrer  
8 Uhde, Sven * 1970 Angestellter  
9 Steiner, Christian * 1981 Diplom-Kaufmann (FH)  

10 Esch, Mario * 1987 Gartenbauingenieur  
11 Erdbrink, Jochen * 1968 Mediendesigner OT Engehausen 

12 Volbers, Katharina * 1987 Beamtin OT Engehausen 
 
(11) Unabhängige Wählergemeinschaft Essel (UWG Essel) 

1 Berger, Alexander * 1978 Kaufmännischer Angestellter  
2 Rönnecke, Sandra * 1978 Beamtin  
3 Köneke, Jürgen * 1965 Speditionskaufmann  
4 Schütze, Carsten * 1965 Servicetechniker  
5 Cziborra, Katharina * 1994 Gartenbauwissenschaftlerin  
6 Köneke, Emma * 2001 Studentin  
7 Tegtmeier, Bodo * 1966 Krankenkassenbetriebswirt  

 
 
  



IV. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates der Gemeinde Gilten 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Rump, Henrik * 1983 Landwirt OT Norddrebber 

2 Küker, Thomas * 1972 Landwirt  
3 Lohse, Danny * 1982 Gärtner OT Nienhagen 

4 Denicke, Eckhard * 1982 Ingenieur  
5 Duensing, Friedhelm * 1960 Techniker OT Suderbruch 

 
(12) Bürgerliste Gilten (BLG) 

1 Lohse, Erich * 1954 Pensionär  
2 Siemer, Hermann * 1957 Rentner OT Suderbruch 

3 Tittel, Kerstin * 1964 Bilanzbuchhalterin OT Norddrebber 

4 Dierking, Harriet * 1977 Hausfrau OT Norddrebber 

5 Nebel, Wilhelm * 1963 Kaufmännischer Angestellter  
6 Dierking, Uwe * 1958 Reiseveranstalter  
7 Reinert, Mark * 1975 Agraringenieur OT Suderbruch 

 
 
  



V. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates der Gemeinde Lindwedel 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Schierbaum, Jochen * 1973 Bauingenieur  
2 Ostermann, Karsten * 1959 Landwirt OT Hope 

3 Morgenstern, Andreas * 1984 Diplom-Kaufmann  
4 Mazath, Andreas * 1958 Sattlermeister OT Hope 

5 Matzke, Claudia * 1964 Verwaltungsfachangestellte  
6 Lindwedel, Hans Heinrich * 1964 Landwirt  

 
(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Lorenz, Heike * 1959 Pädagogische Mitarbeiterin  
2 Braumann, Volker * 1957 Pensionär  
3 Engel, Joana * 1984 Vertriebsleitung  
4 Graas-Pfeifer, Jens * 1964 Betriebswirt  
5 Minke, Jürgen * 1962 Diplom-Ingenieur  
6 Franke, Manfred * 1948 Rentner  
7 Geschke, Bernhard * 1949 Rentner  
8 Zimmermann, Stephan * 1968 Rentner  

 
(11) Unabhängige Wählergemeinschaft Lindwedel-Hope (UWG) 

1 Minke, Artur * 1956 Fahrlehrer 

2 Vatter, Eckehard * 1950 Konditormeister 

3 von Bestenbostel, Detlev * 1959 Diplom-Ingenieur 

4 Bartels, Katrin * 1966 Med. Fußpflegerin 

5 Engelbrecht, Hagen * 1961 Oberstudienrat 

6 Pradel, Michael * 1969 Zollbeamter 

7 Borchers-Wertz, Katrin * 1967 PDL 

8 Peters, Dr. Michelle * 1988 Professorin 

9 Ebert, Bernhard * 1950 Rentner 

10 Minke, Jannik * 1995 Bauingenieur 
 
  



VI. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates der Gemeinde Schwarmstedt 
 
(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Rosenberg, Sascha * 1979 Sparkassenbetriebswirt  
2 Abraham, Jürgen * 1961 Versicherungskaufmann OT Bothmer 

3 Smaka, Andrea * 1965 Steuerberaterin  
4 Dierkes, Bernd * 1944 Rentner  
5 Engehausen, Karla * 1941 Rentnerin  
6 Rosenberg, Achim * 1956 Geschäftsführer  

 
(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Schiesgeries, Claudia * 1964 Angestellte Bundespolizei OT Bothmer 

2 Berner, Marc * 1970 IT-Service Mitarbeiter  
3 Kosinski, Dagmar * 1952 Geschäftsführerin OT Bothmer 

4 Mestwerdt, Wilhelm * 1961 Präsident des Landesarbeitsgerichtes  
5 Wischhoff, Marion * 1956 Dipl.-Designerin OT Grindau 

6 Mestwerdt, Moritz * 1992 Selbstständig  
7 Otte, Florian * 1977 Lehrer OT Bothmer 

8 Brockmann, Oliver * 1976 Polizeibeamter  
9 Kretzer, Nina * 1981 Lehrerin  

10 Dehnbostel, Maike * 1992 Vermessungstechnikerin  
11 Thau, Michael * 1968 KFZ-Meister  
12 Heiken, Timo * 1973 Lehrer  
13 Stapf, Angela * 1958 Verwaltungsangestellte  
14 Brockmann, Tanja * 1974 Dipl.-Bankbetriebswirtin  
15 Rabe, Rolf * 1959 Maschinenbautechniker OT Bothmer 

16 Meister, Tanja Charlotte * 1980 Ministerialbeamtin OT Grindau 

17 Kramer, Klaus * 1957 Verwaltungsangestellter OT Bothmer 

18 Pachale, Gudrun * 1954 Rentnerin OT Bothmer 

19 Priebe, Thomas * 1975 Elektriker  
20 Koglin, Tobias * 1983 Controller OT Grindau 

21 Meyn-Hellberg, Helge * 1974 Beschäftigter öffentlicher Dienst  
 
(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 Knop, Manuel * 1979 Angestellter  
2 Kaminski, Lothar * 1953 Sozialpädagoge  

 
(11) Unabhängige Wählergemeinschaft Schwarmstedt (UWG) 

1 Becker, Daniel * 1985 Selbstständig  
2 Heine, Henning * 1965 Angestellter öffentlicher Dienst  
3 Hundt-Crummenauer, Markus * 1967 Dipl.-Ingenieur  
4 Karrasch, Markus * 1980 Selbstständig  

 
 
(12) Einzelbewerber Bock 

1 Bock, Andreas * 1974 Berufskraftfahrer  
 
 
Schwarmstedt, den 28.07.2021 
Der stellvertretende (Samt-)Gemeindewahlleiter 
gez. Geisel 


